
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.31 del Reg. Data 23-04-020 

 

 

Oggetto: L. 431/98 CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA LOCAZIONE 

DELLE ABITAZIONI ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventitre del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 11 della legge  9 di n.431/98 che istituisce il fondo nazionale di sostegno 

per l'accesso alle abitazioni in locazione; 

 

VISTO il D.M. 07.06.1999, con cui sono stabiliti i requisiti minimi dei conduttori per 

beneficiare dei contributi integrativi a valere sulle risorse assegnate al fondo nazionale 

di cui alla norma sopra richiamata e i criteri per la determinazione degli stessi; 

 

VISTA la  D.G.R. n. 1288 del 03.08.2009 interata dalla D.G.R. n. 293 del 09.02. 

2010; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 103/2019, esecutiva, con la quale venivano stabiliti i 

criteri per  l’ammissione al contributo per l’anno 2019; 

 

VISTA la propria  determinazione n. 79/2019 con la quale è stato approvato lo schema  

di bando e il modello di domanda;   

 

VISTO che entro i termini stabiliti dal bando (1.11.2019) sono pervenute a questo Ente 

n. 3 richieste di contributo di cui n. 1 esclusa per superamento dell’importo dell’affitto 

previsto;  

 

VISTO che con decreto del dirigente della P.F. edilizia ed espropriazioni n.  12/UPT del 

02.04.2020,  è stata  effettuata la ripartizione del  il fondo tra i Comuni della regione  

assegnando al Comune di San Ginesio la somma di  € 2.676,74; 

 

CONSIDERATO: 

- che il totale del canone d’affitto ammissibile a contributo,  pari ad € 9.088,48 è 

superiore al contributo concesso dalla Regione Marche  di  € 2.676,74 e pertanto  

per l’assegnazione si procederà ripartendo proporzionalmente tra il contributo 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 31 del 23-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

concedibile e l’importo dei fondi assegnati,  

- che la somma assegnata verrà ripartita fra le n. 3 domande ammesse fino a 

concorrenza del contributo ammissibile, come dettagliatamente riportato 

nell’allegato prospetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del contributo a favore dei 

richiedenti ammessi per l'importo a fianco di ciascuno indicato nell’allegato prospetto 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell'area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1-DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)DI PROVVEDERE alle liquidazioni dei contributi in oggetto di cui alla legge 431/98 

art. 11 - fondo per l'accesso alle abitazioni in locazione- Anno 2019 come 

analiticamente descritti in allegato per una somma complessiva di € 2.676,74; 

3) DI IMPUTARE la spesa predetta con imputazione al  Cap. 1952 BP 2020 in fase di 

redazione; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio 

finanziario per il seguito di competenza. 

 

 

                            

 BENEFICIARI CONTRIBUTI EX ART. 11 LEGGE 431/98 

ANNO 2015 
 

 
N. 

 

 
COGNOME E 
NOME 

 
FASCIA 

AMMONTARE 
CONTRIBUTO  
AMMISSIBILE 

AMMONTARE 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

 
1 
 

 
S.M. 

 
A 
 

 
3.423,55 

 
1006,52 

 
2 
 

 
B.M.I. 

 
A 
 

 
3.423,55 

 
1006,52 

 
3 
 

 
P.Z. 

 
A 

 
2.241,38 

 
663,70 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 31 del 23-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
CONTRIBUTO REGIONE MARCHE  € 2.676,74 
CONTRIBUTO EROGATO € 2.676,74 
SALDO IN ECONOMIA € 0,00 
 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 31 del 23-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI28-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 08-06-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


